
Id: UKKTW-JCMLB-FJOBY-LMYDQ-KZOCI. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVI/409/2010
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE

z dnia 30 czerwca 2010 r.

w sprawie ustalenia organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 15911) ) w związku z art. 51a ust. 1 i 2, art. 51b, art. 97 ust. 1 i 5 oraz art. 18 ust. 
1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175 poz. 
13622) ), Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Osobom, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej 
opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, mogą być przyznane usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone w ośrodku wsparcia. 

2. Ośrodkiem wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi jest Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Nowej Dębie, zwany dalej „Domem”, który jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej dziennego 
pobytu. 

3. Podstawowym zadaniem Domu jest zapewnienie osobom, które w wyniku upośledzenia niektórych 
funkcji organizmu lub zdolności adaptacyjnych wymagają pomocy do życia w środowisku rodzinnym 
i społecznym, w szczególności w celu zwiększenia zaradności i samodzielności życiowej, a także ich 
integracji społecznej. 

4. Osobom przyjętym do Domu zapewnia się całodzienny pobyt, usługi w ramach indywidualnych lub 
zespołowych treningów umiejętności społecznych, polegających na nauce, rozwijaniu lub 
podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego i funkcjonowania w życiu 
społecznym. 

§ 2. 1. Decyzję o skierowaniu oraz odpłatności za pobyt w Domu wydaje organ jednostki samorządu 
terytorialnego, która prowadzi lub, która zleciła prowadzenie Domu. 

2. Decyzja wydawana jest w oparciu o orzeczenie o niepełnosprawności, stosowne zaświadczenie 
lekarskie lub opinię psychologa. 

§ 3. 1. Pobyt w Domu jest co do zasady odpłatny. 

2. Odpłatność miesięczną za usługi świadczone za pobyt w Domu ustala się w wysokości 5 % kwoty 
dochodu osoby samotnie gospodarującej lub kwoty dochodu na osobę w rodzinie, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kwotę 250 % odpowiednio 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2. 

3. Jeżeli dochód na osobę w rodzinie lub dochód osoby samotnie gospodarującej nie przekracza 
odpowiednio kwoty 250% kryterium dochodowego pobyt w Domu jest bezpłatny. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach np. długotrwałej choroby, trudnej sytuacji materialnej, 
zdarzenia losowego, osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu mogą być 
częściowo lub całkowicie zwolnione z odpłatności. 

5. Decyzję o zwolnieniu częściowym lub całkowitym z odpłatności wydaje organ jednostki samorządu 
terytorialnego w formie decyzji administracyjnej. 

§ 4. 1. Obowiązek zwrotu wydatków poniesionych przez świadczeniodawcę za pobyt w Domu 
spoczywa na: 

1)osobie i rodzinie osoby korzystającej z pobytu w Domu, a w przypadku osób małoletnich na 
przedstawicielu ustawowym – z dochodów dziecka, 



Id: UKKTW-JCMLB-FJOBY-LMYDQ-KZOCI. Podpisany Strona 2

2)spadkobiercach osoby, która korzystała z pobytu w Domu – z masy spadkowej, 

3)małżonku, zstępnych przed wstępnymi osoby korzystającej z pobytu w Domu – jedynie w przypadku 
gdy nie dokonano zwrotu wydatków zgodnie z pkt 1 i 2, w wysokości przewidzianej w decyzji dla 
osoby lub rodziny korzystającej z pobytu w Domu. 

2. Odpłatność za pobyt w Domu uiszcza się w kasie lub na konto Ośrodka Pomocy Społecznej 
w terminie do 20 dnia miesiąca następującego po każdym miesiącu, w którym została wykonana usługa. 
Odpłatność jest naliczana na podstawie listy obecności uczestnika. 

§ 5. 1. W przypadku niespłacenia należności za pobyt w Domu przez osobę lub rodzinę zobowiązaną, 
należność ta podlega ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

2. W szczególnych przypadkach, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenie 
w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby 
skutki udzielonej pomocy, właściwy organ na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej 
może odstąpić od żądania takiego zwrotu, umorzyć kwotę nienależnie pobranych świadczeń w całości lub 
w części, odroczyć termin płatności albo rozłożyć na raty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba, zaś nadzór nad 
wykonaniem Komisji Statutowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Etyki. 

§ 7. Burmistrz może upoważnić do wydawania w jego imieniu decyzji w sprawach kierowania 
i odpłatności za pobyt w Domu Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej 
Dębie. 

§ 8. Tracą moc: 

1)Uchwała Nr LVIII/396/06 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 31 sierpnia 2006 r. w sprawie 
ustalenia organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia, mieszkaniach chronionych i ośrodkach interwencji kryzysowej, 

2)Uchwała Nr II/8/06 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 6 grudnia 2006 r. w sprawie zmian do 
Uchwały Nr LVIII/396/06 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 31 sierpnia 2006 r. w sprawie 
ustalenia organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia, mieszkaniach chronionych i ośrodkach interwencji kryzysowej. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązywania od 1 kwietnia 2010r. 

 

Przewodniczący Rady 

Wojciech Serafin

1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 
153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, 
Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 
poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 
157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146. 

2) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 202 poz. 1551, Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz. 
1738 oraz z 2010 r. Nr 28 poz. 146, Nr 40, poz. 229 i Nr 81, poz. 527. 


